



Haryana Government Gazette

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 6-2025]

चण्डीगढ़, मंगलवार, दिनांक 11 फरवरी, 2025
(22 माघ, 1946 शक)

विधायी परिशिष्ट

क्रमांक	विषय वस्तु	पृष्ठ
भाग I	अधिनियम	
	कुछ नहीं	
भाग II	अध्यादेश	
	कुछ नहीं	
भाग III	प्रत्यायोजित विधान	
	अधिसूचना संख्या का०आ० 10/के०अ० 53/1972/धा० 36ग/2025, दिनांक 07 फरवरी, 2025—	1395—1398
	श्री गुरु जम्भेश्वर चिंकारा सामुदायिक आरक्षित क्षेत्र के रूप में घोषित करने बारे ।	
भाग IV	शुद्धि पच्ची, पुनःप्रकाशन तथा प्रतिस्थापन	
	कुछ नहीं	

भाग-III

हरियाणा सरकार

पर्यावरण वन और वन्य जीव विभाग

अधिसूचना

दिनांक 7 फरवरी, 2025

संख्या का०आ० 10/के०अ० 53/1972/धा० 36ग/2025.— वन्यजीव (संरक्षण) अधिनियम, 1972 (1972 का केन्द्रीय अधिनियम 53) की धारा 36ग की उप-धारा (1) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, नीचे विशिष्टियों में विनिर्दिष्ट क्षेत्र को प्राणी, वनस्पति और परंपरागत अथवा सांस्कृतिक संरक्षण मूल्यों और प्रथाओं की सुरक्षा के प्रयोजन के लिए सामुदायिक आरक्षित क्षेत्र अर्थात् 'श्री गुरु जम्भेश्वर चिंकारा सामुदायिक आरक्षित क्षेत्र' के रूप में घोषित करते हैं:-

विशिष्टियां

श्री गुरु जम्भेश्वर चिंकारा सामुदायिक आरक्षित क्षेत्र

जिला	तहसील	क्षेत्र का नाम	गांव तथा हदबस्त संख्या	क्षेत्रफल एकड़ों में	आयत संख्या	सीमा
भिवानी	सिवानी	ग्राम पंचायत भूमि लीलस गांव से दक्षिण सैणीवास रोड़	खेवट संख्या 330 खसरां न० 161 किला न० 16(08-00) 17(08-00) 18(08-00) 23(08-00) 24(08-00) खसरां न० 162 किला न० 19(08-00) 20(08-00) 21(08-00) 22(08-00) खसरां न० 182 किला न० 01(08-00) 02(08-00) 09(09-13) 10 (09-00) खसरां न० 183 किला न० 01(08-00) 02(08-00) 03(08-00) 04(08-00) 05(08-00) 06(08-00) 07(08-00) 08(08-00) 09(08-00) 10(08-00) 11(08-09) 12(07-09) 13(06-09) 14(05-11) 15(04-09)	226 कनाल 10 मरला	161 162 182 183	पूर्व: ग्राम पंचायत भूमि और लीलस से सैणीवास लिंक रोड उत्तर: महेन्द्र, सुग्रीव, अजीत पुत्रान रामनारायण गोदारा की कृषि भूमि पश्चिम: ओमप्रकाश पुत्र अमीचंद डेलू व मायाराम पुत्र अमीलाल सिगड़ की कृषि भूमि दक्षिण: रजबाहा/माइनर गांव सैणीवास की हद व मनीराम जाट की कृषि भूमि

		ग्राम पंचायत भूमि लीलस गांव से पश्चिम दक्षिण की तरफ	खसरा न०. 196 रकबा 145 कनाल 04 मरला	145 कनाल 04 मरला	196	पूर्व: गंगाजल, ओमप्रकाश, लालचंद्र, कृष्ण व मायाराम पुत्रान सुरजाराम की कृषि भूमि उत्तर: हनुमान, भलेराम, फतेहसिंह व दलीप पुत्रान चन्दरू खिचड़ की कृषि भूमि पश्चिम: दोलतराम व मायाराम पुत्रान अमीलाल सीगड़ की कृषि भूमि दक्षिण: जोगराम व ओमप्रकाश मण्डा पुत्रान शंकरलाल
		ग्राम पंचायत भूमि लीलस गांव से पश्चिम दक्षिण पूर्व की तरफ	खसरा न०. 197 रकबा 89 कनाल 18 मरला	89 कनाल 18 मरला	197	पूर्व: गांव सैणीवास की हद व रामसिंह पुत्र नेतराम जाट की कृषि भूमि उत्तर: हनुमान, रामेश्वर पुत्रान रामचन्द्र दक्षिण: खिचड़ वासी चैनपुरा की कृषि भूमि पश्चिम: मनफूल पुत्र दिवाना की कृषि भूमि
		ग्राम पंचायत भूमि लीलस गांव से उत्तर पूर्व की तरफ ब्राह्मण वाली जोहड़ी	खसरा न०. 198 रकबा 78 कनाल 02 मरला	78 कनाल 02 मरला	198	पूर्व: विजय सिंह पुत्र बगडावत देहड़ू वासी सिवानी की कृषि भूमि उत्तर: महावीर पुत्र बनवारी गोदारा की कृषि भूमि पश्चिम: निहाल सिंह व मनफूल पुत्रान पेमराम गोदारा की कृषि भूमि दक्षिण: निहाल सिंह व मनफूल पुत्रान पेमराम गोदारा की कृषि भूमि

आनंद मोहन शरण,
अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,
पर्यावरण, वन और वन्य जीव विभाग।

HARYANA GOVERNMENT
ENVIRONMENT, FOREST AND WILDLIFE DEPARTMENT

Notification

The 7th February, 2025

No. S.O. 10/C.A. 53/1972/S.36C/2025.— In exercise of the powers conferred under sub-section (1) of section 36C of the Wildlife (Protection) Act, 1972 (Central Act 53 of 1972), the Governor of Haryana hereby declares the area specified below as Community Reserve namely **Shri Guru Jambheshwar Chinkara Community Reserve** for the purpose of protecting fauna, flora and traditional or cultural conservation values and practices:-

SPECIFICATIONS

Shri Guru Jambheshwar Chinkara Community Reserve

District	Tehsil	Name of area	Village and Hadbast Number	Area in Acres	Rectangle Number	Boundary
Bhiwani	Shiwani	Village LILAS Panchyat Land from village to South Sainiwas Road	Khwat No. 330 Khasra No. 161 Killa No. 16(08-00) 17(08-00) 18(08-00) 23(08-00) 24(08-00) Khasra No.162 Killa No. 19(08-00) 20(08-00) 21(08-00) 22(08-00) Khasra No 182 Kila No. 01(08-00) 02(08-00) 09(09-13) 10 (09-00) Khasra No 183 Kila No. 01(08-00) 02(08-00) 03(08-00) 04(08-00) 05(08-00) 06(08-00) 07(08-00) 08(08-00) 09(08-00) 10(08-00) 11(08-09) 12(07-09) 13(06-09) 14(05-11) 15(04-09)	226 Kanal 10 Marla	161 162 182 183	East: Village Panchyat Land and Lilas to Sainiwas Link Road North: Agricultural Land of Mahender, Sugreev, Ajit S/o Ramnaryayna Godara West: Agricultural Land of Omprakash S/o Amichand Delu and Mayaram S/o Amilaal Sigad South: Rajabaha/Minor boundary of village Sainiwas and Agricultural land of Maniram jaat.

		From village LILAS towards West South	Khasra No. 196 Rakba 145 Kanal 04 Marla	145 Kanal 04 Marla	196	East: Agricultural Land of Gangajal, Omprakash, Lalchand, Krishan and Mayaram S/o Surjaram North: Agricultural Land of Hanuman, Bhaleram, Fateh Singh and Dalip S/o Chandru Khichad West: Agricultural Land of Dolatram and Mayaram S/o Amilaal Sigad South: Jogram and Omprakash Manda S/o Shankarlal
		Gram Panchyat land from LILAS village to towards South East	Khasra No. 197 Rakba 89 Kanal 18 Marla	89 Kanal 18 Marla	197	East: Boundary of village Sainiwas & Agricultural Land of Ram Singh S/o Netram Jaat North & South: Agricultural Land of Hanuman, Rameshwar S/o Ramchander Khichhad resident of Chainpura West: Agricultural Land of Manphool S/o Diwana
		Village Panchyat land from LILAS village to towards North East Brahmanwali Johri	Khasra No. 198 Rakba 78 Kanal 02 Marla	78 Kanal 02 Marla	198	East: Agricultural Land of Vijay Singh S/o Bagdavat Dehdu resident of Shiwani North: Agricultural Land of Mahavir S/o Banwari Godara West: Agricultural Land of Nihal Singh and Manphool S/o Pemaram Godara South: Agricultural Land of Nihal Singh and Manphool S/o Pemaram Godara

ANAND MOHAN SHARAN.
 Additional Chief Secretary to Government, Haryana.
 Environment, Forest and Wildlife Departement.